Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ

№ 40п                                                                            11.02.2022г.

Об организации работы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

В целях введения обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286, от

31.05.2021 № 287, на основании приказа министерства образования Тульской области от

23.12.2021 № 1680 «Об утверждении сетевого графика (дорожная карта) по подготовке к

введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования в общеобразовательных

организациях Тульской области» и приказа комитета по образованию администрации

муниципального образования город Донской от 21.01.2022г. №22п «Об утверждении

сетевого графика (дорожная карта) по подготовке к введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в общеобразовательных организациях муниципального образования город

Донской», приказываю:

1. Принять к исполнению Сетевой график (дорожная карта) по подготовке к

введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования (далее - ФГОС

НОО и ООО) в общеобразовательных организациях (далее — ОО) муниципального

образования город Донской

2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению

обновленных ФГОС НОО и ООО (Приложение 1)

3.  Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №2» обновленных ФГОС НОО и ООО (далее – рабочая группа) в

следующем составе:

Председатель Макарова С.Е., директор

Члены

рабочей

группы

Павлова Е.А., заместитель директора по УВР

Войтенко Л.И., заместитель директора по УВР

Бабакина Е.А., заместитель директора по ВР

Калгина И.Г., заместитель директора по УВР начальных классов

Климанова М.А., руководитель МО начальных классов

Федорова Л.А., руководитель МО учителей естественно –

математических предметов

Шаталина И.А., руководитель МО учителей гуманитарных

предметов

Самарина Н.В., руководитель МО учителей эстетических

предметов, ОБЖ, физической культуры

Губарева Т.М., социальный педагог

Сергеева М.В. - библиотекарь

4. Рабочей группе:

- обеспечить исполнение мероприятий в соответствии с Планом введения

обновленных ФГОС НОО и ООО (Приложение 2);

- мониторить разъяснения государственных органов о введении обновленных

ФГОС НОО и ООО и учитывать их в работе.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя                  __________________  С.Е. Макарова

общеобразовательная школа №2»